CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 081/2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, FERNANDO ANTONIO SEME AMED FILHO, VAGNER
NARCISO, BETO DO PAIOL, ETHEL GISONDI, GERSON DE CAMARGO, ANDRÉ DESPÉZIO e
ZELÃO, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o
soberano plenário, INDICAM a EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME
AMED, a disponibilização e entrega dos Equipamentos de Proteção Individual (EPI’s) para os
servidores lotados nos setores de obras e limpeza pública (garis), tais como:

• Botas de segurança;
• Luvas de proteção;
• Máscaras de proteção;
• Protetores auriculares;
• Óculos de proteção;
• Roupas apropriadas (camisas, calças e jalecos);
• Protetor solar.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação visa garantir a segurança e integridade física durante o exercício de suas
atividades. Solicitamos que seja dada prioridade ao atendimento desta demanda,
considerando o risco envolvido nas atividades desempenhadas por esses profissionais e a
obrigatoriedade do fornecimento de EPI’s conforme previsto na legislação trabalhista e
normas regulamentadoras.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 08 de abril de 2025.

____________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

 VEREADOR

____________________________________________     ______________________________
FERNANDO A. SEME AMED FILHO                                      VAGNER NARCISO
             VEREADOR                          VEREADOR

_____________________________________      ______________________________
       BETO DO PAIOL                         ETHEL GISONDI
         VEREADOR                                    VEREADORA

____________________________________                              _______________________________
   GERSON DE CAMARGO                                     ANDRÉ DESPÉZIO
           VEREADOR                                               VEREADOR

________________________________
ZELÃO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br